

اخبار روز

ادعای ترامپ:

در بحث آمار کرونا پایین‌تر از سطح جهانی هستیم

رئیس‌جمهوری آمریکا با طرح این ادعا که کشورش در بحث آمار ویروس کرونا «پایین‌تر از جهان» است، گفت آمارهای کره جنوبی بسیار پایین است، چون آنها آمارها را دستکاری می‌کنند!

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ دوشنبه در مصاحبه با جان اتان سوآن، از پایگاه خبری اکسیوس، یک سری نمودار و گراف به این خبرنگار نشان داد تا بگوید میزان کووید-۱۹ در آمریکا پایین‌تر از جهان است. این خبرنگار متحیر به‌طور شفاف گفت که او درباره مرگ به نسبت جمعیت سوال می‌پرسد، نه مرگ به نسبت موارد شناسایی شده. جان اتان سوآن درباره مرگ به نسبت موارد گفت: «این مسأله‌ای است که آمریکا واقعا در آن بد است. بسیار بدتر از کره جنوبی، آلمان و غیره.»

ترامپ اما پاسخ داد: «نه شما نمی‌توانید این‌طوری بگویید.» این بحث تا جایی پیش رفت که خبرنگار اکسیوس متوجه شد آنها درباره یک سری آمارهای متفاوت صحبت می‌کنند. در ادامه رئیس‌جمهوری آمریکا این سوال را مطرح کرد که آیا کره جنوبی کاملاً تعداد مرگ‌های مرتبط با ویروس کرونا را درست گزارش می‌کند یا خیر.

خبرنگار اکسیوس از این پرسش متحیر شد، اما ترامپ گفت نمی‌خواهد وارد این مسأله شود، چون «روابط بسیار خوبی» با این کشور دارد. سپس آنها بر سر این ادعاها بحث کردند که شمار مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا پایین‌تر است. این جنجال بعداً به سمت این مسأله کشیده شد که اکنون آمریکا بیشترین نمونه‌گیری را در میان دیگر کشورها دارد و دونالد ترامپ گفت که این بخشی از دلیلی است که آمریکا میزان مبتلایان بیشتری را گزارش می‌کند. ترامپ گفت: «ما هیچ اعتباری بابت آن نمی‌گیریم. میزان مرگ‌ومیر از آنجایی که بود، رو به کاهش است و آنجایی که بود، بسیار بالاتر از میزان کنونی است.»

معترضان عراقی در تدارک از سرگیری تظاهرات در هفته آتی

تعداد عراقی از استان‌های مختلف در تدارک برای از سرگیری اعتراضات و برپایی تظاهرات گسترده در دهم ماه جاری میلادی هستند. به گزارش ایسنا، فعالان تأکید کرده‌اند که نشست‌هایشان برای از سرگیری تظاهرات در منظور تأکید بر خواسته‌هایشان است که به خاطر آن به میادین اعتراضات در استان‌های مختلف آمده‌اند. این رویکرد فعالان گزینه‌ای برای تشدید موضع‌گیری‌های آنها از دهم ماه جاری میلادی و اعمال فشار بر دولت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق است.

ده‌ها فعال عراقی از شهرهای مختلف روز یکشنبه در نشستی گسترده در استان بابل حضور یافتند که عنوان این نشست «دیدار ملی استان‌های انقلابی» بود که برجسته‌ترین رهبران تظاهرکنندگان در آن حضور یافتند تا دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را در مورد گام‌های اعتراضی آتی و چگونگی تشدید مسأله‌های اعتراضات اعلام کنند. معترضان از استان‌های بابل، واسط، ذی‌قار، میسان، بغداد و نجف در این دیدار حضور داشتند. طبق گفته فعالان توافق شد که تظاهرات مجدداً به صورت چشمگیر برگزار شود.

گزارش سازمان ملل از تحركات هسته‌ای کره شمالی روی موشک‌های بالستیک

بر اساس یک گزارش محرمانه سازمان ملل، کره شمالی پیگیر برنامه تسلیحات هسته‌ای خود است و بسیاری از کشورها باور دارند که پیونگ‌یانگ «احتمالاً تجهیزات هسته‌ای کوچک‌شده برای سوارشدن روی کلاهک‌های بالستیک خود تولید کرده است.» به گزارش ایسنا، این گزارش از سوی هیأت مستقلی از کارشناسان ناظر بر تحریم‌های سازمان ملل می‌گوید این کشورها که نامی از آنها نبرده است، باور دارند که ۶ آزمایش هسته‌ای قبلی کره شمالی برای تولید تجهیزات هسته‌ای کوچک‌شده کمک کرده است. پیونگ‌یانگ از سپتامبر ۲۰۱۷ هیچ‌گونه آزمایش هسته‌ای نداشته است. این گزارش داخلی که به دست روتیزر رسیده است، روز دوشنبه به کمیته تحریم‌های کره شمالی در شورای امنیت ۱۵ عضو سازمان ملل ارائه شد.



Gettyimages

تبعید خود خواسته در پی رسوایی فساد

خوان کارلوس پادشاه پیشین اسپانیا پس از انتشار خبرهایی مبنی بر اتهام فساد مالی به تبعید خود خواسته رفت

جولای اعلام کرد: «روشن است که اسپانیایی‌ها گزارش‌های ناراحت‌کننده‌ای را می‌شنوند که همه را برآشفته کرده است. من را هم همین‌طور». سانچز در ادامه گفت: «اما فکر می‌کنم باید چند نکته را بگویم. اول اینکه درباره برخی رسانه‌ها گفته می‌شود که روی دیگر سکه را نمی‌بینند. باید بگویم که برخلاف تصور، آنها تمام موارد را گزارش می‌کنند. دوم اینکه سیستم قضائی وجود دارد که دست به کار شده است. سوم و نکته‌ای که من به خاطر آن قدرانی می‌کنم، بعد از انتشار این گزارش‌ها در دلخراش، کاخ سلطنتی داشتن هر گونه ارتباطی را رد کرده است.» سانچز همچنین گفت که قانون اساسی ۱۹۷۸ که طبق آن پادشاه مصونیت دارد و نباید پاسخگو باشد، نیاز است به‌گونه‌ای تغییر کند

که بر اساس استانداردها و خواسته‌های سیاسی جامعه باشد. اسپانیا‌های سوسیسی در حال بررسی چندین حساب بانکی پادشاه پیشین و دیگر متهمان همدست با او هستند. اتهام خوان کارلوس دریافت ۱۰۰ میلیون دلار به‌عنوان هدیه از ملک عبدالله، پادشاه فقید عربستان در سال ۲۰۰۸ است که به حسابی در خارج از کشور انتقال داده شده است. پادشاه پیشین همچنین متهم است که چهار سال پس از آن ۶۵ میلیون یورو را از آن حساب بانکی به حساب معشوقه‌اش، کورینا لارسن واریز کرده است. خوان کارلوس می‌گوید که او هیچ‌وقت به پسرش نگفته که قرار است از حساب‌های خارجی خود سودی ببرد، اما هیچ پاسخی درباره اتهام‌هایش نداده است. فیلیپه همچنین نسبت به اتهامات فساد مالی پدرش در باره‌ای اطلاعی کرده است. خاویر سانچز چونکو، وکیل خوان کارلوس در بیانیه‌ای اعلام کرد که خوان کارلوس برای پاسخگویی به دادستان‌ها در دسترس خواهد بود و تبعید او به معنی فرار از عدالت نیست.

وسلطنت خواسته‌ام.» خوان کارلوس در این نامه به زمان ترک اسپانیا و کشور مقصد خود اشاره‌ای نکرده است. یکی از مقامات دولت اسپانیا می‌گوید که به تصمیم پادشاه پیشین احترام می‌گذارد و این اقدام او نشان‌دهنده «شفافیتی است که پادشاه فیلیپه از زمانی که در رأس قدرت قرار گرفته است، در رویکرد خود دنبال می‌کند.» کاخ سلطنتی می‌گوید که فیلیپه به این تصمیم کاملاً احترام می‌گذارد و قدرانی می‌کند، همچنین مایل است به «اهمیت تاریخی سلطنت پدرش» و خدمت به اسپانیا و دموکراسی اشاره کند. اعتبار خوان کارلوس به این است که کشور را از دیکتاتوری نجات داد و نقشی اساسی در بازگشت دموکراسی در اسپانیا پس از مرگ ژنرال فرانسیسکو فرانکو در سال ۱۹۷۵ داشت و می‌توان به ایستادگی سرسختانه او در برابر کودتای ارتش در سال ۱۹۸۱ نیز اشاره کرد. اما در سال‌های اخیر افشای برخی از جزئیات زندگی خصوصی و مسائل مالی پادشاه پیشین نام پادشاهی را لکه‌دار کرده که روزی در تمام اروپا به‌عنوان نمونه شناخته می‌شد. خوان کارلوس ۶ سال پیش، بعد از انتشار رسوایی‌هایش از جمله سفر بحث‌برانگیز او به باتسوانا برای شکار فیل در سال ۲۰۱۲ که اسپانیا با بحران مالی روبه‌رو بود، از پادشاهی کناره‌گیری کرد و فیلیپه جایگزین او شد. تصمیم فیلیپه برای قطع دست‌مزد و صرف‌نظر کردن از ارث و میراث خانوادگی شواهدی است که نشان‌دهنده خواسته او برای اقدام جدی علیه این رسوایی‌ها و جدا کردن خود از آنهاست. دولت ائتلاف سوسیالیستی حاکم بر اسپانیا با اشاره به عدم ارتباط خود در اتهامات خوان کارلوس با درخواست پارلمان اسپانیا برای بررسی سرمایه‌های پادشاه پیشین مخالفت کرده است. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در ماه

ایاسمن طاهریان] خوان کارلوس در نامه‌ای اعلام کرد به دلیل پیامدهای عمومی اتفاق‌هایی که در گذشته در زندگی خصوصی‌اش اتفاق افتاده است، اسپانیا را ترک می‌کند. خوان کارلوس، پادشاه پیشین اسپانیا پس از انتشار خبرهایی مبنی بر اتهام فساد مالی‌اش که به شهرت خاندان سلطنتی آسیب رسانده و باعث شرمساری پسرش، پادشاه فیلیپه ششم شده، قرار است این کشور را ترک کند و به تبعید برود. به گزارش گاردین، در ماه مارس پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر آنکه پسر پادشاه به‌عنوان ورثه خوان کارلوس میلیون‌ها یورو از پولی را دریافت خواهد کرد که به‌طور مخفیانه در حساب‌های بانکی در خارج از اسپانیا قرار دارد و به عربستان سعودی مرتبط است، فیلیپه حقوق سالیانه خوان کارلوس را قطع و برسم اعلام کرد که از پدرش هیچ چیزی به ارث نخواهد برد. سه ماه بعد، دادگاه عالی اسپانیا تحقیقاتی را آغاز کرد تا نقش پادشاه پیشین این کشور را در مناقصه‌ای به ارزش ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو مشخص کند که برای ساخت قطار سریع‌السیر بین دو شهر مکه و مدینه در عربستان برنده شده است. روز دوشنبه کاخ سلطنتی نامه‌ای را منتشر کرد که خوان کارلوس خطاب به پسرش نوشته است و می‌گوید که به خاطر پیامدهای عمومی اتفاقاتی که در زندگی شخصی‌ام در گذشته افتاده است، اسپانیا را ترک می‌کنم.» خوان کارلوس که امروزه با نام پادشاه بازنشسته هشتاد و دو ساله شناخته می‌شود، می‌گوید که علت ترک کاخ سلطنتی و اسپانیا برای کمک به فیلیپه برای ایفای مسئولیت‌های پادشاهی‌اش است. خوان کارلوس در این نامه می‌نویسد: «این یک تصمیم بسیار احساسی است، اما من آن را در صلح کامل گرفته‌ام. نزدیک به ۴۰ سال پادشاه اسپانیا بودم و در تمام این سال‌ها همیشه بهترین‌ها را برای اسپانیا

گزارش کوتاه

گزارش فارن پالیسی از گزینه‌های معاون اولی جو بایدن

با توجه به اینکه جو بایدن در زمینه سیاست خارجی قوی است، خیلی لازم نیست که معاون او در این زمینه قدرتمند باشد. به نظر می‌رسد موقعیت او به‌عنوان مردی سالخورده و سفیدپوست می‌تواند بزرگ‌ترین ضعفش باشد، بنابراین قول او برای انتخاب یک زن به‌عنوان شریک انتخاباتی شاید برای رفع همین کاستی است. اما از آنجا که سیاست خارجی ایالات متحده تا حد زیادی توسط مردان تعریف شده است، بعید به نظر می‌رسد که هیچ‌کدام از زنان کاندیدای بالقوه معاونت ریاست‌جمهوری به اندازه بایدن زمانی که به‌عنوان معاون او با ما انتخاب شد، سابقه‌های قوی در سیاست خارجی داشته باشند. با در نظر داشتن تمامی آنچه در بالا گفتیم، در ادامه گزینه‌های احتمالی معاونت رئیس‌جمهوری و مواضع‌شان در حوزه سیاست خارجی آمده است:

سوزان رایس



رایس از بین همه گزینه‌های احتمالی بایدن برای معاونت، بیشترین تجربه سیاست خارجی را دارد که

شامل مواردی همچون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل و مشاور امنیت ملی ایالات متحده است که هر دو مقام را در دوران او با ما برعهده داشت. البته برخلاف سایر کاندیداها، رایس هرگز منصب سیاسی نداشته است. سوابق تحصیلی او تأثیرات مثبت و منفی در شناسش برای انتخاب شدن به‌عنوان معاون ریاست‌جمهوری دارد. گفتنی است فعالیت او در دولت او با ما موجب شد که به بایدن نزدیک شود و با او ارتباط صمیمی داشته باشد.

کاملا هریس



هریس در نخستین دوره کاری خود به‌عنوان سناتور آمریکایی عمدتاً بر اجرای قانون داخلی متمرکز شد که برجسته‌ترین نمود آن فعالیت به‌عنوان دادستان کالیفرنیا بود. هریس مانند بسیاری از دموکرات‌های کنگره، روسیه را یکی از بزرگ‌ترین موضوعات مربوط به سیاست خارجی آمریکا می‌داند و بارها مداخلات مورد حمایت کرملین در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده در سال ۲۰۱۶ را مطرح کرده و هشدار داده است.

الیزابت وارن



وارن نیز در دوره دوم فعالیت خود به‌عنوان سناتور ارشد ایالات متحده از ماساچوست بیشتر بر مسائل داخلی یعنی حمایت از مصرف‌کننده و مقررات بانکی متمرکز شده است. او نسبت به روابط گرم پیمانکاران دفاعی آمریکا و پنتاگون ابراز نگرانی کرده است، بنابراین از این منظر او را می‌توان در تضاد با بایدن دانست، چراکه بایدن در نظر دارد به پیشبرد زیربنای ساختاری سیاست خارجی آمریکا بپردازد.

تامی داکورث



داکورث، معلول جنگی سابق آمریکاست که در جنگ عراق جنگید و در میان گزینه‌های احتمالی بایدن برای انتخاب، مستقیم‌ترین تجربه را در این زمینه دارد. او همچنین تجربه شخصی بیشتری در جهان در خارج از ایالات متحده نسبت به گزینه‌های دیگر دارد. گفتنی است او در بانکوک متولد شده و هفت سال از دوران کودکی خود را در اندونزی گذرانده است.

ول دمینگز



دمینگز که در سال ۲۰۱۷ به‌عنوان عضو مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب شد، تاکنون مواضعی نداشته است که در حوزه سیاست خارجی خارج از دایره حزب دموکرات باشد. او عضو کمیته امنیت ملی است. دمینگز در جلسات مهم کمیته امنیت ملی از جمله در بحث تنش‌های آمریکا با ایران پس از ترور ژنرال قاسم سلیمانی غایب بود. شاید این امر به خاطر نقش او در مدیریت ماجرای استیضاح ترامپ بود.

کیوسک



روزنامه تایمز لندن در عکس صفحه نخست خود به فساد مالی پادشاه اسپانیا پرداخته است. اسپانیا در مناقصه قطار سریع‌السیر یورو برنده شده است. اتهام پادشاه اسپانیا این است که در این خصوص رشوه گرفته، مرتکب رسوایی‌های اخلاقی شده و حساب‌های پنهان در بانک‌های سوئیس داشته است.



روزنامه ایندیپندنت در گزارشی جالب آماری درباره بیماری‌های منتشر کرده است که برای درمان در لیست انتظار هستند. این روزنامه نوشته تعداد بیماران که قبل از شیوع کرونا در لیست انتظار درمان بوده‌اند، ۱۵ هزار و ۱۰۵ نفر بوده، اما پس از شیوع کرونا به دلیل ظرفیت پر بیمارستان‌ها این تعداد به بیش از ۱۹ هزار نفر رسیده است. این افراد به بیماری‌های دیگری غیر از کووید-۱۹ مبتلا هستند.



روزنامه بوستون گلوب چاپ آمریکا در تیتیر نخست خود از درخواست متخصصان برای متوقف کردن بازگشایی‌ها به دلیل شیوع دوباره ویروس کرونا در کشور خبر داده است. شیوع ویروس کرونا در آمریکا پس از یک دوره کوتاه افول بار دیگر در مسیر صعودی قرار گرفته است. اما ترامپ معتقد است شیوع ویروس در آمریکا به نسبت دیگر نقاط دنیا چندان بد نیست.